
 

 

PŘÍLOHA č. 1: SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
 

 

ČÁST I) MĚKKÉ A MANAŽERSKÉ KURZY 

 

1. AKTIVITA 

Číslo kurzu: K002 

Název kurzu: Komunikace 

Počet účastníků: 24 

Počet skupin: 2 

Počet hodin na skupinu: 16 

Počet dnů na skupinu: 2 

Celkem dnů: 4 

Obsah: 

- Nácvik empatie a aktivního naslouchání 

- Emoce a jejich zvládání  

- Jak komunikovat negativní věci 

- Složky nenásilné komunikace 

- Lépe formulovat své potřeby a lépe se domluvit 

- Vnitrofiremní komunikace 

- Efektivní vnitrofiremní komunikace 

- Druhy vnitrofiremní komunikace 

- Jak předcházet nedorozumění  

- Odmítnutí neoprávněného požadavku 

- Cíl naučit se vhodným způsobem komunikovat důležité informace napříč firmou 

 

2. AKTIVITA 

Číslo kurzu: K003 

Název kurzu: Systém řízení EFQM - Model excelence 

Počet účastníků: 24 

Počet skupin: 2 

Počet hodin na skupinu: 16 

Počet dnů na skupinu: 2 

Celkem dnů: 4 

Obsah: 

- Základní koncepce excelence 

- Model Excelence EFQM (struktura, kritéria, vazby) 

- Metody sebehodnocení 

- Postup a aplikace sebehodnocení ve firmě 

- Analýza výsledků sebehodnocení a zpracování akčního plánu 

- Shrnutí - přínosy Modelu excellence EFQM pro podnikatelskou praxi 

- Případová studie 

 

3. AKTIVITA 

Číslo kurzu: K004 

Název kurzu: Leadership 

Počet účastníků: 10 



 

 

Počet skupin: 1 

Počet hodin na skupinu: 8 

Počet dnů na skupinu: 1 

Celkem dnů: 1 

Obsah: 

- Vymezení leadershipu 

- Sebepoznání jako zdroj pro výkon silného a efektivního leadershipu 

- Komunikace jako základna pro úspěch leadera 

- Styly leadershipu k dosažení cílů v různých situacích 

- Vize, cíle a sdílení hodnot 

- Modelové situace, kontextové souvislosti různých stylů vedení a osobní styly leadershipu 

 

4. AKTIVITA 

Číslo kurzu: K005 

Název kurzu: Zpětná vazba 

Počet účastníků: 11 

Počet skupin: 1 

Počet hodin na skupinu: 16 

Počet dnů na skupinu: 2 

Celkem dnů: 2 

Obsah: 

- zpětná vazba nejen jako nástroj hodnocení a způsob kritiky, ale i jako cesta k lepší spolupráci, 
zklidnění emocí a k osobní spokojenosti 

- jak říci kritiku tak, aby byla oboustranně přijata a akceptována 

- jak se vyhnout kritice osoby a zaměřit se na věc či výkon 

- jak správně pochválit, umění pochvalu přijmout 

- dopad zpětné vazby na výkon, motivaci a lepší spolupráci s kolegy 

- zpětná vazba nadřízenému a podřízenému 

- jak přizpůsobit zpětnou vazbu různým typům lidí a situacím 

 

5. AKTIVITA 

Číslo kurzu: K006 

Název kurzu: Obchodní dovednosti 

Počet účastníků: 12 

Počet skupin: 1 

Počet hodin na skupinu: 16 

Počet dnů na skupinu: 2 

Celkem dnů: 2 

Obsah: 

- osobnost obchodníka, 

- strategie jednání, 

- příprava na jednání, 

- potřeby komunikačního partnera, prodej užitku, 

- fáze průběhu jednání, 

- vedení jednání v týmu, 

- ústupky, 

- ovlivňování průběhu jednání, 

- efektivní argumentace, 



 

 

- námitky a jejich překonávání, 

- tabu při jednání, 

- chyby při jednání, 

- vyjednávací taktiky, 

- nátlakové (manipulativní) taktiky a obrana proti nim, 

- typy manipulátorů, jak s nimi jednat, 

- jednání s problematickými typy lidí, 

- rozvoj dlouhodobých vztahů s partnery ve vyjednávání 

 

6. AKTIVITA 

Číslo kurzu: K007 

Název kurzu: Vyjednávání 

Počet účastníků: 12 

Počet skupin: 1 

Počet hodin na skupinu: 16 

Počet dnů na skupinu: 2 

Celkem dnů: 2 

Obsah: 

- Nezbytné komunikační dovednosti, 

- principy efektivní komunikace, 

- argumentace a přesvědčování, 

- stavba argumentů, 

- vyjednávání, 

- umění dohody, 

- strategie a taktika, 

- proces a výsledky vyjednávání, 

- námitky v komunikaci, 

- charakteristika konfliktu / problematické situace, 

- modelové situace, nácvik jednotlivých technik, cvičení a příklady. 

 

7. AKTIVITA 

Číslo kurzu: K008 

Název kurzu: Prezentační dovednosti 

Počet účastníků: 24 

Počet skupin: 2 

Počet hodin na skupinu: 16 

Počet dnů na skupinu: 2 

Celkem dnů: 4 

Obsah: 

- Přizpůsobení prezentace publiku     

- Formulování hlavního sdělení     

- Vyprávění příběhů v prezentacích     

- Strukturování prezentace     

- Vizualizace myšlenek     

- Základy designu slajdů     

- Vytváření účelných animací     

- Využití fotografií v prezentacích     

- Srozumitelné prezentování čísel     



 

 

- Efektivní prezentování dat v grafech     

- Vytváření přehledných tabulek     

- Navrhování smysluplných schémat     

- Příprava a naladění se na vystoupení     

- Souhra řeči a slajdů     

- Práce s hlasem     

- Nonverbální komunikace     

- Interakce s publikem     

- Zvládání trémy     

- Obsluha prezentační techniky 

 

 

ČÁST II) ODBORNÉ A TECHNICKÉ KURZY 

 

8. AKTIVITA 

Číslo kurzu: K009 

Název kurzu: Programování v Sinumerik 840D 

Počet účastníků: 12 

Počet skupin: 1 

Počet hodin na skupinu: 16 

Počet dnů na skupinu: 2 

Celkem dnů: 2 

Obsah:  

- Bezpečnost práce CNC na obráběcích strojích 

- Úvod do NC programování 

- Rozdíly mezi ISO kódem a kódem Sinumerik 

- Tvorba programu na základě výkresové dokumentace 

- Dílenské programování CNC soustruhů a frézek v řídicím systému Sinumerik 840D 

- Komunikace PC – CNC stroj 

- Simulace, kontrola a odladění programu 

- Úvod do seřízení CNC stroje 

- Výroba vzorového kusu dle zadání 

 

9. AKTIVITA 

Číslo kurzu: K010 

Název kurzu: Programování v Heidenhain 530 

Počet účastníků: 12 

Počet skupin: 1 

Počet hodin na skupinu: 16 

Počet dnů na skupinu: 2 

Celkem dnů: 2 

Obsah:  

- popis ovládacích prvků řídicího systému 

- provozní režimy systému 

- popis obrazovky a možností zobrazení 

- práce v ručním režimu 

- souřadný systém stroje a obrobku 



 

 

- popis a zadání nástroje 

- práce s tabulkou nástrojů 

- základy programování 

- jednoduché cykly 

- pohyb stroje po přímce a kružnici 

- přenos dat do PC 

- správa souborů na pevném disku a archivace 

 

10. AKTIVITA 

Číslo kurzu: K011 

Název kurzu: Programování ve FANUC 

Počet účastníků: 12 

Počet skupin: 1 

Počet hodin na skupinu: 16 

Počet dnů na skupinu: 2 

Celkem dnů: 2 

Obsah:  

- Obsluha a programování ISO - soustružení - (CNCISO-T) 

- Obsluha a programování ISO - frézování – (CNCISO-M) 

- Obsluha a programování Manual Guide i 

- Pokročilé programování ISO Custom macro B 

- Obsluha a údržba CNC, diagnostika závad + servopohony 

- Programování PMC/PLC – (CNC-PMC) 

 

11. AKTIVITA 

Číslo kurzu: K012 

Název kurzu: Programování v Mazatrol 

Počet účastníků: 12 

Počet skupin: 1 

Počet hodin na skupinu: 16 

Počet dnů na skupinu: 2 

Celkem dnů: 2 

Obsah:  

- školení pro programování Mazatrol strojů Mazak s následujícími řídicími systémy: 

- Stroje Mazak QT s řídicím systémem Mazatrol T-Plus, Fusion640T a Matrix-T 

- Mazak V a H s řídicím systémem Mazatrol M-Plus, Fusion640M  a Matrix-M 

- Mazak Integrex s řídicím systémem Mazatrol Fusion640MT a Matrix 

 

12. AKTIVITA 

Číslo kurzu: K013 

Název kurzu: Programování v DEPO CAM 

Počet účastníků: 12 

Počet skupin: 1 

Počet hodin na skupinu: 16 

Počet dnů na skupinu: 2 

Celkem dnů: 2 

 

 



 

 

13. AKTIVITA 

Číslo kurzu: K014 

Název kurzu: VZV, jeřábník, vazač 

Počet účastníků: 12 

Počet skupin: 1 

Počet hodin na skupinu: 40 

Počet dnů na skupinu: 5 

Celkem dnů: 5 

Obsah: 

- získat odbornou způsobilost pro vykonávání práce jeřábníka či vazače 

- obsluha zdvihacího zařízení určitého typu 

- průkaz vazače opravňující uživatele k vykonávání vazačských prací 

 

 

14. AKTIVITA 

Číslo kurzu: K015 

Název kurzu: Čtení technické dokumentace 

Počet účastníků: 3 

Počet skupin: 3 

Počet hodin na skupinu: 8 

Počet dnů na skupinu: 1 

Celkem dnů: 3 

Obsah: 

- Technické výkresy, základní informace 

- Rohové razítko, kusovník, doplňkové razítko 

- Měřítko výkresu 

- Základní pohledy na výkresech 

- Pomocné výhledy, řezy, průřezy, detaily 

- Typy čar na výkresech 

- Popisy na výkresech: Poznámky, Řezy, Svary 

- Kótování: Délky, Úhly, Závit, Ozubení, Ostatní rozměry 

- Mezní úchylky 

- Mezní úchylky netolerovatelných rozměrů 

- Tolerance tvarů a polohy 

- Kruhovitost, souosost, soustřednost, plochy, rádiusy 

- Zjednodušené zobrazování na výkresech – závit, ozubení, drážkování, další… 

- Předepisování drsnosti 

- Diskuse ke konkrétním příkladům 

 

 

ČÁST III) JAZYKOVÉ KURZY 

 

15. AKTIVITA 

Číslo kurzu: K016 

Název kurzu: Anglický jazyk – úroveň A1 

Počet účastníků: 9 

Počet skupin: 3  



 

 

Počet hodin na skupinu: 114 

Počet dnů na skupinu: 14,25 

Celkem dnů: 42,75 

 

16. AKTIVITA 

Číslo kurzu: K017 

Název kurzu: Anglický jazyk – úroveň A2 

Počet účastníků: 5 

Počet skupin: 2 

Počet hodin na skupinu: 114 

Počet dnů na skupinu: 14,25 

Celkem dnů: 28,5 

 

17. AKTIVITA 

Číslo kurzu: K018 

Název kurzu: Anglický jazyk – úroveň B1 

Počet účastníků: 5 

Počet skupin: 2 

Počet hodin na skupinu: 114 

Počet dnů na skupinu: 14,25 

Celkem dnů: 28,5 

 

18. AKTIVITA 

Číslo kurzu: K019 

Název kurzu: Anglický jazyk – úroveň B2 

Počet účastníků: 4 

Počet skupin: 1 

Počet hodin na skupinu: 114 

Počet dnů na skupinu: 14,25 

Celkem dnů: 14,25 

 

 

 

Pozn. Pro všechny aktivity a kruzy se 1 hod myslí 60 min. 


